
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,221,395 5,248,737 4,587,666 6,518,371

3月1日 1,221,555 -160 -32,300 -32,460 5,235,500 -13,237 4,586,900 -766 19,200 6,505,300

2 1,222,299 -744 -44,700 -45,444 5,185,200 -50,300 4,534,700 -52,200 -4,900 6,455,700

3 1,222,097 202 -30,700 -30,498 5,168,000 -17,200 4,513,500 -21,200 13,300 6,438,300

4 土 1,222,097 0 0 5,168,000 4,513,500 0 6,438,300

5 日 1,222,097 0 0 5,168,000 4,513,500 0 6,438,300
6 1,221,808 289 -300 -11 5,185,000 17,000 4,519,500 6,000 17,000 6,455,000

7 1,221,372 436 3,100 3,536 5,194,500 9,500 4,538,300 18,800 6,000 6,464,100

8 1,220,853 519 -3,300 -2,781 5,193,800 -700 4,534,900 -3,400 2,100 6,462,900

9 1,221,164 -311 600 289 5,210,800 17,000 4,549,900 15,000 16,700 6,480,200

10 1,220,678 486 -200 286 5,214,500 3,700 4,558,900 9,000 3,400 6,483,300

11 土 1,220,678 0 0 5,214,500 4,558,900 0 6,483,300

12 日 1,220,678 0 0 5,214,500 4,558,900 0 6,483,300

13 1,220,025 653 1,400 2,053 5,220,400 5,900 4,568,000 9,100 3,800 6,488,600

14 1,220,299 -274 3,700 3,426 5,227,400 7,000 4,580,100 12,100 3,600 6,495,800

15 1,219,760 539 -21,700 -21,161 5,202,600 -24,800 4,595,300 15,200 -3,600 6,470,500

16 1,219,995 -235 2,200 1,965 5,219,000 16,400 4,553,600 -41,700 14,400 6,487,200

17 1,219,931 64 -3,600 -3,536 5,261,900 42,900 4,600,300 46,700 4,000 6,530,000

18 土 1,219,931 0 5,261,900 4,600,300 0 6,530,000

19 日 1,219,931 0 5,261,900 4,600,300 0 6,530,000

20 1,219,991 -60 81,800 81,740 5,337,500 75,600 4,657,200 56,900 -6,100 6,605,600

21 祝 1,219,991 0 5,337,500 4,657,200 0 6,605,600

22 1,220,083 -92 -3,400 -3,492 5,350,900 13,400 4,678,900 21,700 16,900 6,619,100

23 1,221,088 -1,005 15,900 14,895 5,370,300 19,400 4,685,500 6,600 4,500 6,639,500

24 1,220,849 239 29,300 29,539 5,401,000 30,700 4,720,100 34,600 1,200 6,670,000

25 土 1,220,849 0 5,401,000 4,720,100 0 6,670,000
26 日 1,220,849 0 5,401,000 4,720,100 0 6,670,000

27 1,220,129 720 39,900 40,620 5,439,700 38,700 4,752,900 32,800 -1,900 6,707,900
28 1,220,118 11 19,800 19,811 5,463,400 23,700 4,776,100 23,200 3,900 6,731,600
29 1,219,978 140 5,400 5,540 5,465,700 2,300 4,783,900 7,800 -3,200 6,733,800
30 1,220,332 -354 27,500 27,146 5,493,700 28,000 4,805,800 21,900 900 6,762,100
31 1,219,550 782 24,000 24,782 5,490,800 -2,900 4,859,200 53,400 -27,700 6,758,500

月末残高 1,219,550 5,490,781 4,859,231 6,758,401

月中平残 1,220,679 5,289,029 4,625,687 6,557,809

最高　　 1,222,299 5,493,700 4,859,200 6,762,100
最低　　 1,219,550 5,168,000 4,513,500 6,438,300

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 30,011 95,511 26,481 82,068 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 -67,112 659,010 50,443 608,567

3月1日 1,000 0 0 0 40,021 10,010 95,511 0 0 26,481 81,968 -100 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -53,809 13,303 0 659,010 50,443 608,567

2 0 0 0 40,021 95,511 0 0 26,381 -100 81,968 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -56,899 -3,090 0 659,010 50,443 608,567

3 17,700 0 0 0 40,021 95,511 0 0 26,181 -200 81,168 -800 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -52,470 4,429 0 656,538 -2,472 47,971 -2,472 608,567

4 土 0 0 0 40,021 95,511 0 0 26,181 81,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -52,470 0 656,538 47,971 608,567

5 日 0 0 0 40,021 95,511 0 0 26,181 81,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -52,470 0 656,538 47,971 608,567

6 17,700 0 0 0 40,021 95,511 0 0 25,981 -200 81,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -50,304 2,166 0 656,538 47,971 608,567

7 2,700 0 0 0 40,021 95,511 0 0 25,881 -100 81,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -48,970 1,334 0 656,538 47,971 608,567

8 300 1,000 0 0 0 40,021 97,681 2,170 0 0 25,781 -100 81,068 -100 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -48,316 654 0 656,538 47,971 608,567

9 27,700 0 0 0 40,021 97,681 0 0 25,681 -100 81,068 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -58,828 -10,512 0 656,538 47,971 608,567

10 1,600 0 0 0 40,021 97,681 0 0 25,381 -300 80,168 -900 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -54,033 4,795 0 656,538 47,971 608,567

11 土 0 0 0 40,021 97,681 0 0 25,381 80,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -54,033 0 656,538 47,971 608,567

12 日 0 0 0 40,021 97,681 0 0 25,381 80,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -54,033 0 656,538 47,971 608,567

13 800 0 0 0 40,021 97,681 0 0 29,361 3,980 80,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -53,381 652 0 656,538 47,971 608,567

14 1,000 0 0 0 40,021 97,681 0 0 29,061 -300 80,168 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -47,827 5,554 0 656,538 47,971 608,567

15 0 0 0 40,021 97,681 0 0 28,661 -400 80,068 -100 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -46,077 1,750 0 656,538 47,971 608,567

16 15,600 0 0 0 40,021 97,681 0 0 28,161 -500 80,068 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -48,473 -2,396 0 656,538 47,971 608,567

17 0 0 0 40,021 97,681 0 0 27,661 -500 79,968 -100 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,478 4,995 0 698,914 42,376 47,971 650,943 42,376

18 土 0 0 0 40,021 97,681 0 0 27,661 79,968 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,478 0 698,914 47,971 650,943

19 日 0 0 0 40,021 97,681 0 0 27,661 79,968 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,478 0 698,914 47,971 650,943

20 0 0 0 40,021 97,681 0 0 27,561 -100 79,568 -400 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -49,090 -5,612 0 698,914 47,971 650,943

21 祝 0 0 0 40,021 97,681 0 0 27,561 79,568 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -49,090 0 698,914 47,971 650,943

22 13,200 0 0 0 40,021 99,722 2,041 0 0 26,761 -800 80,568 1,000 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -47,336 1,754 0 698,914 47,971 650,943

23 1,000 0 0 0 40,021 99,722 0 0 26,561 -200 80,468 -100 369,759 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,434 3,902 0 698,914 47,971 650,943

24 0 0 0 40,021 99,722 0 0 26,161 -400 80,368 -100 370,460 701 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -42,318 1,116 0 698,914 47,971 650,943

25 土 0 0 0 40,021 99,722 0 0 26,161 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -42,318 0 698,914 47,971 650,943

26 日 0 0 0 40,021 99,722 0 0 26,161 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -42,318 0 698,914 47,971 650,943

27 0 0 0 40,021 99,722 0 0 25,661 -500 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,722 -1,404 0 698,914 47,971 650,943
28 0 0 0 40,021 99,722 0 0 24,961 -700 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -39,156 4,566 0 698,914 47,971 650,943
29 1,000 0 0 0 40,021 99,722 0 0 24,561 -400 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -43,532 -4,376 0 698,914 47,971 650,943
30 13,700 0 0 0 40,021 99,722 0 0 24,061 -500 80,368 370,460 6,782 1,716 89,247 44,214 0 -56,259 -12,727 0 698,914 47,971 650,943
31 0 0 0 40,021 99,722 0 0 21,146 -2,915 80,368 370,460 6,782 1,716 59,810 -29,437 44,214 0 -51,650 4,609 0 698,914 47,971 650,943

調整項目 -16 26 1 2,086

月末残高 5,762,197 33,042 40,021 99,722 21,230 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 -53,736 698,914 47,971 650,943

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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